de manutenção corretiva e preventiva predial a serem executados conforme a 

necessidade da Câmara Municipal de Jaboti em seu prédio, com base na planilha 

orçamentária do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção 

Civil - SINAPI PR03-2025. (Maior desconto tabela Sinapi). 

VALOR DO CONTRATO: R$ 189.379,19 (Cento e Oitenta e Nove Mil, Trezentos e 

Setenta e Nove Reais e Dezenove Centavos) 25% DE DESCONTO CONFORME A 

TABELA SINAPI PR03-2025. 

VIGENCIA: O presente contrato terá sua vigência a partir da data de sua assinatura em 

01/09/2025 encerrando-se em 31/08/2026, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo na

[...]

O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim 
como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do 
objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - PREÇO 
4.1. O valor total da contratação é de R$ 189.379,19 (Cento e Oitenta e Nove Mil, 

Trezentos e Setenta e Nove Reais e Dezenove Centavos). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de